que est minna teneritudo. sive ipa
ciencia reī dūre: de qua habēdeu
thom⁹ revīn? **T**enera mulier et
delicata que sup̄ trā m̄gredi non
ualebat: nec pedib⁹ uestigū fi
gē ap̄t mollicē et teneitudo m̄
mā: tūdebit vīto suo. **G**ysa
ultio. **N**ō uocabeis mollis et tenei.
Ut pubiorū vīn? **O**rū mollis ē
et dissolut⁹: sī est sua epa dissili
pantib⁹. **M**ollis cedit duritiae cū
t̄ope occurrit: et illud nō pficit.
Dissolut⁹ q̄ nullo amore ligato
ē ad opus idē fit. **Q**uodīs
ptinet ad negligentia. **I**n eo est
negligentia t̄ quo deficit diligē
cia: q̄ nō curat qualit̄ opus ita
at̄ pficiat: utru bene ul' male:
sed ut solū de illo se expediat.
Sic lūtū detet ut qui regi glē
m̄p̄t̄: i suo m̄p̄t̄ diligēcia
habeat. **T**her est que deū hono
rificat: pubiorū vīn? **M**ulier di
ligens: corona est vīo suo. **A**ut̄
em̄ diligēs: sponsū suū xp̄m
honorat. **A**d diligēciā monem̄:
pubiorū vīn? **D**iligent̄ exerce
agru tuū. **O**ctau⁹ ptinet ad
dissolutōnē: que ē minna tūn
ditā: de qua ecūstaci nō. **D**edi
solutis corde. qui nō cōut̄ deo:
et id nō pteget̄ ab eo. **D**e gestu
Gequit̄ de cōmendabili
cōmendabili gestu: quē

Hugo de Sto uictore notificat hys
ūbis. **P**rimi diligent^r obseruādū e.
ut singula mēbra sui teneat officiū:
nec usurpet alienū. **D**em ut vniq^d
q^s sui opus in decen^t armōdeste i-
pleat: ut p^r disciplinā oclōs aspira-
encū nō offendat. **I**dem. **D**issimilati-
onē i mēbris q̄ si uanda ē: ut s̄ agat
vniq^d q^s mēbroe ad q^d factū ē: ut
nec loquāt manū: nec os audiāt: n^r
oculus līgue officiū assumat. **D**ūt q̄da
qui nesciūt austūlūcē n^r buccis patē-
tib⁹: alii loquētes dīgitū extēndūt:
supēlia erigūt: et oclōs rotandas n^r
p̄funda q̄siderātē desigentes. curvā
mīrmēra magnificē tonatū ostē-
dūt: alii caput i actūt: comāteru-
tūt: uestimenta ad aptāndo cōpo-
rūt: et lateā cubitādo p̄edes p̄
extēndēdo. ridicula satis ostētu-
tions forma finguūt: alii q^s ambe
autē ad audiēdū facte nō essēt.
alterā tñ collo detorto uori uenē-
ti oppomūt: alii nauigūt brachia
i cedentes. et duplii quodā mon-
stro. uno et eodē tpe. pedeb⁹ de-
orsū i trā ambulāt: et latertis sur-
sū i aere uolāt. **O**d e q̄so mōstrū
hoc q^d simil^r se fngit hōis recessū.
a nauis remigūt: et auis uolatū.
Pma ign^r custodia disciplinē ges-
tu est: ut vniq^d q^s mēbra teo offi-
cio ad q^d cātū est se contineat: ut
id q^d sit: eo mō finiat: q^d finien-
dū nec plus nec minus. n^r alit:
et ut i pauas exemplificem⁹. ride
debet sine affectiōe dentū: vnde

sine defūtione oculor⁹: loq^r sine
extēnsione manū. et intentiōne
dīgitor⁹: mēdē sine uentilātōe
brachior⁹. sine gestūlātē scapu-
lar⁹: sedē sine diuariātē crurū.
sine alterutri supērtiōe pedū:
sine extēnsione ul^r agitātōe tibior⁹:
sine alīna actubitātē laterū.

Et nōndū. q^r **D**e risu
vnu religiosū multū de-
cer: ut disciplinā i risu seruet.
Ruis risus sit reprehēsibil^r: ondū
seneca hys ubis. **N**isi eis mē-
dū seruhs iocos: sed tēperatos.
et sine defēnto dignatōs et
uētudie: nā reprehēsibil risus
ē. si immodētus: si puēlit effu-
sus: si muliebat fractus. **O**di-
bile homīcē sit risus aut supēl:
et clarus: aut malignus et far-
tius: aut aliens mal' euomt.
Idem risus sit sine nichō. **R**
uctus i hac ualle lacmē debi-
cē freqūs et multus: risus uō
rarus i modis. **A**d hormone
i crepilo xpī: de cui⁹ luctu
habet i multis locis sc̄pt̄ sanc^r.
s̄z luce xix^o ioh̄s x^o: et ad heb̄os
v^o **D**e risu uō ei⁹ i hac uita p̄
senti miss⁹ legim⁹. **R**isus ha-
bet maledictionē ei⁹: luce vi^o.
De uob qui ridetis. **R**idit uō
habet ei⁹ benedictionē: mat̄i
v^o **R**eti qui lugēt. **I**nrisu
disciplinatū et i disciplinatū.

disputat: etiam scilicet xxij^o. fatuus
in risu erat uoce sua: vir et
sapiens viritate ridebit. **L**uis
disciplinus est in clud ebullitio
stultice: publico xv^o. Os fatuo
ebullit stulticiam. **I**st etiam sicut
sonus spinae: etiam un^o. **D**icit
sonitus spinae crepitacum sub
olla: sic risus stulti. **R**isus in dis-
ciplinam aliquem inuidie. aliquem
psidie: aliquem insame. **D**e pmo
dt poeta **L**uis abest: nisi que
ferere dolores. **D**e sedo dt publico
x^o. **Q**uasi p risu stulti operat se. **S**ed
De tristitia **L**ugo Malum sapienter
se habet sanos lugentes: qd siene-
tibus tidentes. **D**e disciplina in

Disputat de locutio. **I**a. xiiii
disciplina in locutione.
Et non dñs: q maxie e necessaria
oris disciplina. **D**o custodia oris
Custodia oris p multum custodia
magna pte est custodia cordis: **c**ordis
publico xiiij^o. **C**ui custodit os suu:
custodit animam suam. **O**s est q por-
tu i hōte. Et sicut custodia corpori. e
custodia portae. **V**n alibi hz custodi
simpliciter invenit: ad portam habet
turim. **S**ic custodia oris e custodi-
a aīe. **V**aleat custodia oris ad
custodia cordis: quia frequenter
p oculos intrat ad animam. **D**icitur
uit ad animam mīris mīre eue: **g**enes
mītōndens em q bonū est lignū
ad uestendū. et pulchrum oculis.
aspic p delibile: tulit de fructu
eis et comedit. **V**aleat accidit in
dāud. cui aspicis mulieris. omi-

799
sio fuit adulteret hoītidit: no
regū rj^o. **C**ustodia etiam aurum ualeat
ad custodia aīe. frequenter em p auēs
mors intrat ad animam. **H**ēmūre?
Aures sūt porte multū timende
et diligenter custodiendae: cuī sūt
sc̄p apie. **V**n sepiende sūt: sc̄dū
illud etiam sc̄p xviij^o. **D**e p aures
tuas spinae: et noli audire lignū
detrahente. **A**ures sepiunt: cuī ostē-
sione tristis facie detracte ipelle?
Publico rev^o ventus aquilo dissipat
pluias: et facies tristis lignū de-
trahente. **I**hōs **M**emo iusto audi-
to libenter narrat. **F**aciue ad custo-
dia cordis ualeat custodia oas. quia
no solū norat aīe. q p os intrat: p
etiam que de ore erunt: sc̄dū illud
mathei xv^o. **C**ue de ore predicit de
corde erunt: et ea cognoscet homine.
Habet os duo officia: sū officia su-
mendi cibū et potū toti corpori: et
officium loquendi. **V**tr obiq p uō pī-
de pīculū. **C**elitū ad pīmū magis pī-
culū e: si os custodia negligit: p
oculorū: q p oculos intrat rerū
silitudines: p os uō intrat ipē res
manslie corpori timende: q homine
multū timuit. **V**n qui custodit os
suū qītū ad suppositionē cibi et potū
custodit animam: q custodit iuto: et
nate et grē: q hoc multū ualeat
ad sanitatem: etiam sc̄p xviij^o. **C**ui
abstinet est: adiciet iuto. **I**n codē
In multis estis eis infirmos. **V**aleat
etiam hoc ad custodiendū iuto grē.